8.213/1991, o Decreto Federal nº 3.048/1999, o Decreto Estadual nº 39.032/1997, a Instrução Normativa SEPLAG/SCPMSO nº
02/2012, e as Normas Regulamentadoras nº 01, 09, 15 e 16, da Portaria nº 3.214/1978 do Ministério do Trabalho e Emprego.
1.1.3. O credenciamento contempla um universo inicial de aproximadamente 5.400 (cinco mil e quatrocentos) estabelecimentos
públicos estaduais, distribuídos em todas as regiões de Minas Gerais, englobando unidades administrativas, educacionais, de saúde,
segurança pública e outros ambientes laborais onde atuam os servidores do executivo estadual, divididos em regionais conforme lista